
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στο Ν.Π.Ι.Δ. ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ.

2 Τροποποίηση των: α) Eγκεκριμένων με την 
υπ’  αρ.  15649/31.3.2016 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση Τεχνικών Προ-
διαγραφών και Κανονισμού Προεκτιμώμενων 
αμοιβών Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε. μελετών κτηματογράφησης 
για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στο 
υπόλοιπο της χώρας» (B’  923), όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπ’  αρ.  60/16/03.04.2019 (B’  1494) 
και 141/20/27.05.2021 (B’  2673) αποφάσεις του 
Δ.Σ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και 
β) εγκεκριμένων με την υπ’ αρ. 517/3/22.03.2011 
απόφαση του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε. «Αναθεώρηση 
τεχνικών προδιαγραφών των μελετών κτηματο-
γράφησης για τη δημιουργία του Εθνικού Κτημα-
τολογίου» (B’  710), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 141/20/27.05.2021 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (B’ 2673).

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-07 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Καστο-
ριάς και Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής Μα-
κεδονίας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/14791 (1)

Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στο Ν.Π.Ι.Δ. ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 και την παρ. 1 του άρθρου 80 του 

ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δη-
μοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 82, 87, 91, και 95.

3. Το άρθρο 24 παρ. 5, περ. ε’ του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ», του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις».

6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4841

49903

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.21 20:16:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49904 Τεύχος B’ 4841/21.08.2024

9. Το γεγονός ότι με την παρ. 14 του άρθρου 90 του 

ν. 4622/2019 ορίζεται ότι «Σε περίπτωση καθυστέρησης 

επιλογής του Διοικητή μετά από τη λήξη της θητείας του 

ή σε περίπτωση πρόωρης λήξης της θητείας αυτού […], 

για το χρονικό διάστημα από τη λήξη της θητείας του 

μέχρι το διορισμό του διαδόχου του […], αναπληρώ-

νεται από τον Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων 

και Ελέγχων της Αρχής για όλες τις έννομες συνέπειες» 

(Α’ 133).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3.32822/25.09.2019 

(ΑΔΑ:  ΨΨ5Φ465ΧΘΨ-ΥΘΒ) απόφαση του Διοικητή 

της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με την υπό στοιχεία  ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3566/ 

22.01.2020 (ΑΔΑ:  ΨΓ7146ΜΤΛ6-ΘΦ6) όμοια, με την 

οποία η Αλεξάνδρα Ρογκάκου του Θωμά, επιθεωρή-

τρια - ελέγκτρια της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, μόνιμη 

υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, με 

βαθμό Α’, του Υπουργείου Εσωτερικών, τοποθετήθηκε 

για θητεία τριών (3) ετών στη θέση του Επικεφαλής της 

Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Εθνικής Αρχής 

Διαφάνειας.

11. Το υπό στοιχεία οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο 

της ΕΑΔ από το οποίο προκύπτει ότι η ανωτέρω ανέλαβε 

καθήκοντα Αναπληρώτριας Διοικητή στις 16.07.2022.

12. Την υπό στοιχεία οικ.11699/19.05.2020 απόφαση 

Διοικητή «Οργανισμός της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 

(Ε.Α.Δ.)» (Β’ 1991).

13. Την υπ’ αρ. 3631/19.1.2024 εισήγηση του Προέ-

δρου του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ.

14. Την υπ’ αρ. 33795/22.07.2024 θετική γνώμη της 

Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 

που εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 80 

του ν. 4795/2021.

15. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/32/οικ.13578/ 

31.07.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με την οποία βεβαιώ-

νεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό.

16. Την ανάγκη σύστασης Αυτοτελούς Γραφείου Συμ-

βούλου Ακεραιότητας στον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ λόγω του 

μεγάλου αριθμού των υπαλλήλων της, της άσκησης πλή-

θους απλών και σύνθετων αρμοδιοτήτων καθώς και της 

ανάγκης παροχής υπηρεσιών υψηλών προδιαγραφών σε 

ζητήματα ακεραιότητας, δεοντολογίας, αποτροπής τέ-

λεσης παράνομων πράξεων και ενημέρωσης των υπαλ-

λήλων για θέματα σχετικά με τα ανωτέρω, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Τη σύσταση στο Ν.Π.Ι.Δ. ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ Αυτοτελούς 

Γραφείου Συμβούλου Ακεραιότητας το οποίο υπάγεται 

απευθείας στον Πρόεδρο του Δ.Σ., σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 23 του ν. 4795/2021.

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 299/11 (2)

Τροποποίηση των: α) Eγκεκριμένων με την 
υπ’  αρ.  15649/31.3.2016 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση Τεχνικών 
Προδιαγραφών και Κανονισμού Προεκτιμώμε-
νων αμοιβών Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε. μελετών κτηματογρά-
φησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στο υπόλοιπο της χώρας» (B’ 923), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 60/16/03.04.2019 (B’ 1494) 
και 141/20/27.05.2021 (B’ 2673) αποφάσεις του 
Δ.Σ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και 
β) εγκεκριμένων με την υπ’ αρ. 517/3/22.03.2011 
απόφαση του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε. «Αναθεώρηση τε-
χνικών προδιαγραφών των μελετών κτηματο-
γράφησης για τη δημιουργία του Εθνικού Κτη-
ματολογίου» (B’ 710), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 141/20/27.05.2021 απόφαση του Δ.Σ. 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (B’ 2673).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5) και ειδικότερα το άρθρο 40 

παρ. 7.

2. Τον ν. 2308/1995 (A’ 114), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 3 παρ. 16 του ν. 4164/2013 (Α’ 156) και ειδικότερα 

το άρθρο 3 παρ. 3 εδάφιο β.

3. Την υπ’ αρ. 15649/31.3.2016 απόφαση του Υπουργού 

και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας «Έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών και Κανονισμού 

Προεκτιμώμενων αμοιβών Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε. μελετών κτημα-

τογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 

στο υπόλοιπο της χώρας» (Β’ 923) εγκρίθηκαν οι Τεχνικές 

Προδιαγραφές και ο κανονισμός προεκτιμώμενων αμοι-

βών Ε.Κ.ΧΑ. ΑΕ μελετών κτηματογράφησης για τη δημι-

ουργία Εθνικού Κτηματολογίου στο υπόλοιπο της χώρας, 

όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 60/16/03.04.2019 

(Β’ 1494) και 141/20/27.05.2021 (Β’ 2673) αποφάσεις του 

Δ.Σ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

4. Την υπ’ αρ. 517/3/22.03.2011 απόφαση του Δ.Σ. 

του Ο.Κ.Χ.Ε. «Αναθεώρηση τεχνικών προδιαγραφών 

των μελετών κτηματογράφησης για τη δημιουργία του 

Εθνικού Κτηματολογίου» (Β’ 710), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 141/20/27.05.2021 απόφαση του Δ.Σ. του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2673), μόνο για τις 

συμβάσεις κτηματογράφησης στις οποίες δεν είχε ξεκι-

νήσει η ανάρτηση των στοιχείων της κτηματογράφησης 

του άρθρου 4 του ν. 2308/1995 κατά την δημοσίευση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49905Τεύχος B’ 4841/21.08.2024

του ν. 4685/2020 (Α’ 92) σύμφωνα με την παρ. 6 του άρ-

θρου 130 (ΚΤΙΜΑ 11Α και ΚΤΙΜΑ 11Β).
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη ούτε σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού ούτε σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ», αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της 1.Α. της παρ. 9.11 του Κεφαλαί-
ου 9 του τεύχους των Τεχνικών Προδιαγραφών και την 
συμπλήρωση της Β. της παρ. 9.11 στο Κεφάλαιο 9 του 
τεύχους των Τεχνικών Προδιαγραφών (αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 
141/20/27.05.2021, Β’ 2673) ως εξής:

«9.11 Αναμόρφωση της κτηματολογικής βάσης
Μετά την ολοκλήρωση των διαδικασιών της παρ. 9.9 

(αντίρρηση/συγκατάθεση θιγόμενων) το ν.π.δ.δ. Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο αποφασίζει για την ημερομηνία τε-
λευταίας ενημέρωσης της κτηματολογικής βάσης της 
κτηματογράφηση (ημερομηνία «παγώματος»).

Ο Ανάδοχος μετά την ολοκλήρωση των παρ. 9.1 έως 
9.9 του Κεφαλαίου 9, οφείλει:

- Να αναμορφώσει και να υποβάλλει την κτηματολο-
γική βάση της ανάρτησης, λαμβάνοντας υπόψη του τα 
στοιχεία της τηρούμενης, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
στην παρ. 9.10 του Κεφαλαίου 9 του Τεύχους Τεχνικών 
Προδιαγραφών, κτηματολογικής βάσης, το αποτέλεσμα 
της επεξεργασίας των αιτήσεων διόρθωσης κτηματολο-
γικών στοιχείων, καθώς και προδήλων σφαλμάτων, εκτός 
των αιτήσεων διόρθωσης και οίκοθεν διορθώσεων που 
θα εξεταστούν από τις Επιτροπές Εξέτασης Υποθέσεων 
Κτηματογράφησης του άρθρου 7Α του ν. 2308/1995 
σύμφωνα με την παρ. 10.2 του κεφ. 10 των Τεχνικών 
Προδιαγραφών.

- Η τήρηση και η αναμόρφωση της κτηματολογικής 
βάσης πραγματοποιείται με το σύνολο των στοιχείων 
που έχουν συλλεχθεί έως την ημερομηνία τελευταίας 
ενημέρωσης της κτηματολογικής βάσης της κτηματο-
γράφησης που καθορίζεται με την απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο.

- Στην αναμορφωμένη κτηματολογική βάση επισημαί-
νονται τα ακίνητα που επηρεάζονται από τις υποβληθεί-
σες αιτήσεις και οίκοθεν αναφορές που θα εξεταστούν 
από τις Επιτροπές του άρθρου 7Α του ν. 2308/1995.

- Με την κτηματολογική βάση συνυποβάλλονται και 
οι αναφορές των διενεργηθέντων εσωτερικών ελέγχων, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 3.3 του Κεφα-
λαίου 3 και στην παρ. 5.2 του Κεφαλαίου 5 του Παραρτή-
ματος του Τεύχους Τεχνικών Προδιαγραφών.

Μετά την ολοκλήρωση των ελέγχων και εφόσον κριθεί 
ότι το παραδοτέο της αναμορφωμένης κτηματολογικής 
βάσης πληροί τις τεχνικές προδιαγραφές, το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο αποφα-
σίζει την περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης 
για το σύνολο της υπό κτηματογράφησης περιοχής και 
εκδίδει τις προβλεπόμενες από τον νόμο πράξεις, δηλα-
δή τη διαπιστωτική πράξη περαίωσης της διαδικασίας 
της κτηματογράφησης και την πράξη για την καταχώ-
ριση των πρώτων εγγραφών στο κτηματολογικό βιβλίο 
και την έναρξη ισχύος του αντίστοιχου κτηματολογικού 
γραφείου.

Επισημαίνεται ότι, για τα ακίνητα που απαιτείται 
η εφαρμογή των διαδικασιών του άρθρου  7α του 
ν.  2308/1995, όπως ισχύει, ο Ανάδοχος συνεχίζει να 
ενημερώνει, συμπληρώνει, διορθώνει την κτηματολο-
γική βάση, σύμφωνα με την παρ. 9.10 του Κεφαλαίου 9 
και με τα αναφερόμενα στο Κεφάλαιο 4 του τεύχους 
Τεχνικών Προδιαγραφών, με βάση τα στοιχεία τα οποία 
συλλέγονται από την ημερομηνία τελευταίας ενημέρω-
σης της κτηματολογικής βάσης της ανάρτησης, έως την 
ημερομηνία τελευταίας ενημέρωσης που ορίζεται από 
το Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο και αφορά στην πε-
ραίωση της κτηματογράφησης.

Σε περίπτωση που τα παραδοτέα δεν πληρούν τις τεχνι-
κές προδιαγραφές το Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο δύ-
ναται με απόφασή του να επανακαθορίζει την ημερομηνία 
τελευταίας ενημέρωσης της κτηματολογικής βάσης της 
κτηματογράφησης και ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος 
να ενημερώσει την κτηματολογική βάση με το σύνολο 
των πράξεων που αποστέλλονται σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 5 του ν. 2308/1995 έως την νέα ημερομηνία.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 301/4 (3)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδι-
κό ΚΤ5-07 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης 
και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοι-
πες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Κα-
στοριάς και Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρθρου 13Α 
του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις», 
σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή 
των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμμα-
τος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4617/ 2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49906 Τεύχος B’ 4841/21.08.2024

ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2451367/19.08.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 30η Αυγούστου 2024, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- Καστοριάς προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΚΥΡΙΑ-
ΚΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ, ΑΥΓΗΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΣ, ΒΙΤΣΙΟΥ, 
ΓΑΒΡΟΥ, ΔΕΝΔΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΙΕΡΟΠΗΓΗΣ, ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ, ΚΟΡΗΣΟΥ, ΚΟΡΟΜΗΛΕΑΣ, ΚΡΑΝΙΩΝΟΣ, 
ΛΙΘΙΑΣ, ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΜΑΝΙΑΚΩΝ, ΜΑΥΡΟΚΑΜΠΟΥ, 
ΜΕΛΑ, ΜΕΛΙΣΣΟΤΟΠΟΥ, ΟΙΝΟΗΣ, ΟΜΟΡΦΟΚΚΛΗΣΙΑΣ, 
ΠΕΝΤΑΒΡΥΣΟΥ, ΠΤΕΡΙΑΣ, ΤΣΑΚΟΝΗΣ, ΧΑΛΑΡΩΝ, ΧΙΛΙ-
ΟΔΕΝΔΡΟΥ.

- Νεστορίου.
- Ορεστιάδος προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΗΛΙΑ, 

ΑΜΜΟΥΔΑΡΑΣ, ΑΣΠΡΟΚΚΛΗΣΙΑΣ, ΒΟΓΑΤΣΙΚΟΥ, ΒΡΑΧΟΥ, 
ΓΕΡΜΑ, ΔΙΑΛΕΚΤΟΥ, ΚΑΣΤΑΝΟΦΥΤΟΥ, ΚΩΣΤΑΡΑΖΙΟΥ, 
ΛΑΓΚΑΣ, ΛΑΚΚΩΜΑΤΩΝ, ΜΕΛΑΝΘΙΟΥ, ΜΗΛΙΤΣΑΣ, 
ΝΟΣΤΙΜΟΥ, ΣΠΗΛΑΙΩΝ, ΣΠΗΛΙΟΥ της Περιφερειακής 
Ενότητας Καστοριάς και

- Αμυνταίου προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕ-
ΛΕΗΜΟΝΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΕΩΝ, ΑΕΤΟΥ, ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, ΑΝΤΙ-
ΓΟΝΕΙΑΣ, ΑΣΠΡΟΓΕΙΩΝ, ΒΑΡΙΚΟΥ, ΒΕΓΟΡΩΝ, ΚΕΛΛΗΣ, 
ΚΛΕΙΔΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ, ΛΙΜΝΟΧΩΡΙΟΥ, ΜΑΝΙΑΚΙΟΥ, ΝΥΜ-
ΦΑΙΟΥ, ΞΙΝΟΥ ΝΕΡΟΥ, ΠΕΛΑΡΓΟΥ, ΠΕΤΡΩΝ, ΡΟΔΩΝΟΣ, 
ΣΚΛΗΘΡΟΥ, ΦΑΝΟΥ, ΦΑΡΑΓΓΙΟΥ.

- Πρεσπών προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΓΕΡΜΑ-
ΝΟΥ, ΒΑΤΟΧΩΡΙΟΥ, ΒΡΟΝΤΕΡΟΥ, ΚΑΡΥΩΝ, ΚΡΥΣΤΑΛΛΟ-
ΠΗΓΗΣ, ΚΩΤΑ, ΜΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ, ΠΙΣΟΔΕΡΙΟΥ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ, 
ΨΑΡΑΔΩΝ.

- Φλώρινας προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣ-
ΚΕΥΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΒΑΡΘΟΛΟΜΑΙΟΥ, ΑΚΡΙΤΑ, ΑΛΩΝΩΝ, 
ΑΜΜΟΧΩΡΙΟΥ, ΑΝΩ ΚΑΛΛΙΝΙΚΗΣ, ΑΝΩ ΚΛΕΙΝΩΝ, ΑΝΩ 
ΥΔΡΟΥΣΣΗΣ, ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙΟΥ, ΑΤΡΑΠΟΥ, ΑΧΛΑΔΑΣ, 
ΒΕΥΗΣ, ΔΡΟΣΟΠΗΓΗΣ, ΕΘΝΙΚΟΥ, ΙΤΕΑΣ, ΚΑΤΩ ΚΑΛΛΙ-
ΝΙΚΗΣ, ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ, ΚΛΑΔΟΡΡΑΧΗΣ, ΚΟΛΧΙΚΗΣ, ΚΟ-
ΡΥΦΗΣ, ΚΡΑΤΕΡΟΥ, ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΩΝ, ΛΟΦΩΝ, ΜΑΡΙΝΗΣ, 
ΜΕΛΙΤΗΣ, ΜΕΣΟΚΑΜΠΟΥ, ΜΕΣΟΝΗΣΙΟΥ, ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΝΕΟΥ ΚΑΥΚΑΣΟΥ, ΝΕΟΧΩΡΑΚΙΟΥ, ΝΙΚΗΣ, ΠΑΛΑΙΣΤΡΑΣ, 
ΠΑΠΠΑΓΙΑΝΝΗ, ΠΑΡΟΡΕΙΟΥ, ΠΕΡΑΣΜΑΤΟΣ, ΠΟΛΥΠΛΑ-
ΤΑΝΟΥ, ΠΟΛΥΠΟΤΑΜΟΥ, ΠΡΩΤΗΣ, ΣΙΤΑΡΙΑΣ, ΣΚΟΠΙΑΣ, 
ΣΚΟΠΟΥ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΑΣ, ΤΡΙΒΟΥΝΟΥ, ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ, 
ΤΡΟΠΑΙΟΥΧΟΥ, ΥΔΡΟΥΣΣΗΣ, ΦΛΑΜΠΟΥΡΟΥ, 

της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας, της σύμβασης με κωδικό 
ΚΤ5-07. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048412108240004*


